- La cantidad que an-oje el presupuesto de materiales y la mano de obra que utifü:en para la 
instalación de la toma o la descarga según sea el caso; y 

II.- Una cuota de contratación que variará de acuerdo al diámetro de la toma o la descarga de la 
siguiente manera: 

a) Para tomas de agua potable de 1/2" de diámetro: $764 (Setecientos sesenta y cuatro Pesos 
0/ I00M.N). 

b) Para tomas de agua potable de 3/4" de diámetro: $1,017 (Un mil diez y siente Pesos 0/100 
M.N.). 

Artículo 18.- El consumo de agua potable en cualquier otra forma diversa a las consideradas 
anteriormente, deberá cubrirse conforme a los costos correspondientes para la prestación del

[...]

8358 FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL 7,473,719 

8360 PROAGUA 3,000,000 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS $ 60,464,001 

Artículo 56.- Para el ejercicio fiscal de 2019, se aprueba la Ley de Ingresos y Presupuesto de 
Ingresos del Ayuntamiento del Municipio de H. Ures, Sonora, con un importe de $60,464,001 
(SO"!: SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL UN PESOS 
00/100 M.N .) . 

TÍTULO CUARTO 
DISPOSICIONES FI:\TALES 

Artículo 57.- En los casos de otorgamiento <le prórrogas para el pago de créditos fiscales , se 
causará interés del 2% mensual, sobre saldos insolutos, durante el año 2019. 

Artículo 58,- En los términos del artículo 33 de la Ley de Hacienda Municipal, el pago